

Nr 377

Av herr **Bark m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till studieförbund.*

I sina anslagsäskanden gällande folkbildningsarbetet har skolöverstyrelsen i år föreslagit vissa ändringar bl. a. i fråga om bidraget till studieförbundet (p. 324). Dessa förslag berör en så väsentlig del av folkbildningsarbetet, att det vore beklagligt om de inte kunde genomföras, helst som kostnadsökningen begränsar sig till 100 000 kronor.

Den betydelsefullaste delen i skolöverstyrelsens förslag gäller studieledarutbildningen. Med nuvarande bestämmelser uppgår det statliga bidraget till endast en fjärdedel av kostnaderna, utom för storstäderna, som kan erhålla hälften i bidrag genom att de kan lägga upp kurserna utan att dessa belastas med inackorderingskostnader. En sådan uppläggning av studieledarutbildningen är inte möjlig för landsbygdens vidkommande. Följden blir att statens bidrag blir minst där behovet av studieledare blir störst.

Även om denna enkla gärd av rättvisa mot landsbygdens folk skulle vara tillräcklig motivering för skolöverstyrelsens förslag kan ytterligare anföras att erfarenheterna starkt understrukt behovet av pedagogiska insatser i kvalitetsfrämjande syfte från studieförbundens sida. Vi har anledning att vara tacksamma för de insatser som redan nu utföres trots mycket begränsade resurser, men vi bör vara på det klara med att den bästa återbäringen på de ekonomiska insatserna erhålles om studieförbundet beredes möjlighet att hålla verksamheten på en kvalitativt tillfredsställande nivå. Detta måste betecknas som en synnerligen angelägen uppgift med tanke på folkbildningsarbetets stora betydelse i samhället.

Vi hemställer sålunda att riksdagen måtte besluta,

a) att godkänna av skolöverstyrelsen föreslagna ändrade grunder för bidraget till studieförbund, så att bidrag utgår med tre fjärdedelar av kostnaden för pedagogisk verksamhet och högst hälften till övriga kostnader;

b) att till bidrag till studieförbund anvisa ett anslag av 2 045 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1956

Hernfrid Bark

Nils G. Hansson
i Skegrie

Helga Sjöström